
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 437

24 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,845 στρ. 
στη θέση «Κιλιαφίνι» περιοχής Τ.Κ. Άρματος, Δ.Ε. 
Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,154 στρ. 
στη θέση «Παλιοκοπριά» περιοχής Τ.Κ. Διονύσου, 
του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 324,76 τ.μ. 
στη θέση «Περιστερά» περιοχής Δ.Κ. Αράχοβας, του 
Δήμου Διστόμου−Αράχοβας−Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας. 3

Εν μέρα ανάκληση της αριθμ 2901/15−12−1982 από−
φαση Νομάρχη Κεφ/νιάς (ΦΕΚ 257/22−6−1983) 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 13.255,85 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μα−
ραθιάς» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αγκώνος, 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Αργο−
στολίου Ν. Κεφ/νιάς. .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1454/124222 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,845 στρ. 

στη θέση «Κιλιαφίνι» περιοχής Τ.Κ. Άρματος, Δ.Ε. Τα−
νάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 3, και 38 παρ. 1 όπως τροπο−
ποιήθηκαν η αντικαταστάθηκαν με το αρθ. 35 Ν. 4280/2014 

β) του αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 
παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 

β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 2127/104629/14 πρόταση του Δασαρχείου 
Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική βλάστηση 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτο−
νταν από δασική βλάστηση από αείφυλλα πλατύφυλλα με 
πυκνότητα 50−60%, υπαγόμενη στην παρ. 2 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 0,845 στρ. στη θέση «Κιλιαφίνι» 
περιοχής Τ.Κ. Άρματος, Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανά−
γρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοι−
χεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής με στοιχεία 
περιμέτρου (α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, Ε, Ζ, 1, 
2, 3, Δ, ρ, σ) και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

4109

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.29 09:59:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4111

    Αριθμ. 1557/133427 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,154 στρ. 

στη θέση «Παλιοκοπριά» περιοχής Τ.Κ. Διονύσου, του 
Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 3, και 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν η αντικαταστάθηκαν με το αρθ. 35 
Ν. 4280/2014 

β) του αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 
παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3488/132015/14 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά την 19.4.2014, ενώ πριν την 
καταστροφή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση 

αείφυλλων πλατύφυλλων, υπαγόμενη στην παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 4,154 στρ. στη θέση «Πα−
λιοκοπριά» περιοχής Τ.Κ. Διονύσου, Δήμου Ορχομενού 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



4112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4113

    Αριθμ. 1505/131095 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 324,76 τ.μ. 

στη θέση «Περιστερά» περιοχής Δ.Κ. Αράχοβας, του 
Δήμου Διστόμου−Αράχοβας−Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 3, και 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν η αντικαταστάθηκαν με το αρθ. 35 
Ν. 4280/2014 

β) του αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 
παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3055/126214 πρόταση του Δασαρχείου
Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η δασική έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα καταλείφθηκε και εκχερσώ−
θηκε σε άγνωστο χρονικό διάστημα από τον Γ. Καμπού−

ρη, η οποία υπάγεται στην παρ. 3 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 324,76 τ.μ. στη θέση «Πε−
ριστερά» περιοχής Δ.Κ. Αράχοβας, Δήμου Διστόμου−
Αράχοβας−Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



4114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4115

    Aριθμ. 14804/3170 (4)
Εν μέρα ανάκληση της αριθμ 2901/15−12−1982 απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νιάς (ΦΕΚ 257/22−6−1983) περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.255,85 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Μαραθιάς» περιοχής Τοπι−
κής Κοινότητας Αγκώνος, Δημοτικής Ενότητας Αρ−
γοστολίου Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γη του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 Ν. 3208/ 
2003 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 2901/15−12−1982 απόφαση Νομάρχη Κεφ/

νιάς (ΦΕΚ 257/22−6−1983), με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 110 στρεμ.

12. Την αριθμ. 5205/6−9−2011 πράξη χαρακτηρισμού
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση εμβαδού 13.255,85 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μα−
ραθιάς» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αγκώνος, Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου
Ν. Κεφ/νιάς χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί τις προ−
ϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει 
στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 
παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 Ν. 3698/2008).

13. Την αριθμ. 5215/7−9−2011 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 5205/6−9−2011 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανά−
λογα για την εφαρμογή των διατάξεων στην ανωτέρω 
εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην παρ. 3 

του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 
του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
Ν. 3698/2008).

14. Την αριθμ. 1/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας,
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της 
ως αναδασωτέα με την αριθμ. 2901/15−12−1982 απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νιάς (ΦΕΚ 257/22−6−1983).

15. Την αριθμ. πρωτ. 14322/3043/24−7−2014 βεβαίωση 
τελεσιδικίας.

16. Την αριθμ. 14800/3168/30−7−2014 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.
με την οποία προτείνεται η ανάκληση της αναφερόμε−
νης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Εν μέρει ανακαλούμε, την αριθμ. 2901/15−12−1982 από−
φαση Νομάρχη Κεφ/νιάς (ΦΕΚ 257/22−6−1983) 2901/
15−12−1982 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς (ΦΕΚ 257/22−6−1983)
περί κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
13.255,85 τ.μ. η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπα−
γωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 3 
του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπά−
γεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με 
τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία 
της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την 
προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μαραθιάς» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αγκώνος, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−25−26−27−1 όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., 
με αριθμό 6112/6 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Με εγκαταλελειμμένη έκταση και δασωμένη 

έκταση.
Νότια: Με δασωμένη έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



4116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004372409140008*


